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Geachte heren Van Heertum en Beckers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u het met de VVD-fractie eens dat een horecaondernemer vooral bezig dient te zijn met ondernemen, en dus niet als handhaver van het Corona Check systeem?

Antwoord 1:
Onderdeel van ondernemen is het houden aan de geldende regels. Op dit moment betekent dat dus ook het controleren van de QR-code en het ID-bewijs.

Vraag 2:
Bent u het met de VVD-fractie eens dat de invoering van de Coronabandjes de controles voor horecaondernemers makkelijker maakt?

Antwoord 2:
Op drie locaties in de stad worden polsbandjes verstrekt, te weten de Sporenstraat 12, Stationstraat 5 en ons stadhuis op de Markt. Op deze locaties kunnen bezoekers aan de horeca in Maastricht tegen het vertoon van een geldige QR-code en controle van het ID-bewijs een polsbandje bemachtigen waarmee op donderdagavond, vrijdag en zaterdag horecazaken betreden kunnen worden zonder een nieuwe scan op QR-code en ID-bewijs. Hiermee wordt de horeca gefaciliteerd in de controle.

Vraag 3:
Bent u bereid om in Maastricht de coronabandjes in te voeren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Zie antwoord onder vraag 2.

Vraag 4:
Bent u bereid een eerste proef met de coronabandjes te starten in het weekend van 9 en 10 oktober? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Vanaf donderdag 7 oktober 2021 worden in het weekend polsbandjes verstrekt.
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Vraag 5:
Bent u bereid na een succesvolle proef, een systeem met coronabandjes permanent in te voeren, totdat het rijk besluit de Corona Check-app af te schaffen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:
Regelmatig wordt met horecaondernemers gesproken over de uitvoering van het verstrekken van de polsbandjes en worden onderzocht of moet worden bijgesteld. In overleg en afhankelijk van de ervaringen van de horecaondernemers wordt bekeken of deze vorm van facilitering moet worden voortgezet.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

